Neque vero ea parte morosus fuisse Concilium existimandum est, quod unius Doctoris sententia probatum ceteris Patribus canonem conciliandum suspenderit. Reperimus enim aliquando Concilia suffragia suspensisse, dum constaret de mente Patrum, in qua indaganda pluribus interdum disputationibus actum est, ut in Florentino 21. 22. 23. sessiones ad Basilii Magni auctoritatem explicandam consumptae sunt: praeter Chacedonensis Concilium, in quo Actione prima Cyrilli testimonium; septimanam Synodum, ubi Actione tertia una D. Chryostomi periculis expenduntur: quod nimirum perpetuum Conciliorum mos fuerit, non rationibus metaphysicis, & subtilitatibus Scholasticis, sed Scriptura & traditione, quom Patres explicant & exhibent, res fidei definire. Nihil vero mirum, non minorem erga D. Thomae reverentiam Tridentinum habuisse, quam Florentinum erga Basilium; cum non minus traditioni S. Doctor adhaerit; & longo Patrum studio antiquitatis testis esse possit, cuius Summam recte dixeris Traditionis depositum, & perpetuum Scripturae commentarium.

Alterum argumentum est observantiae Concilii in Divi Thomae quod cum sacrum Evangeliorum librum, & sacram Scripturam pro more in altari reponeret, ut certissimam suarum definitionum regulam, Summam Divi Thomae, ut alteram & inferiorem Christianae doctrinae regulam, unde verus Scripturae sensus & traditio erui poterat, ad quam ut ad lapidum lapidem (verba sunt oratoris Concilii) si quid ambiguitatis, si quid controversiae extorum fuisset, communibus vestris referendum existimabat, in eodem altari Concilium reponeret. Haec in primis Editionibus sine teste, contentus sola domestica traditione retuleram: Verum aliqui parum erga sanctissimum Praeceptorem, ipsiusque Scholam affecti, ea a Discipulis solo studio Magistrum commendandam, praeter verum conficta fuisse asserere non dubitarent. Attamen testem habeo qui fidem meam liberabit, Thomam de Aquino, Neapolitanum, Clericum Regularem, in Opere jam saepe citato, a quo etiam superius aliqua decerpimus, de Politia Christiana lib. 2. qui totus est de ordinata Christi familia cap. 6. ubi necessitatem doctrinae sacrae probat, & a quoniam haurienda, post multa sic habet: Fidei dignissimi retulere, in magna aula medio ubierant congregati sancti Tridentini Synodi religiosissimi Praefules, ac doctissimi Patres, mensam extulisse sacro librorum pondere gravem, in qua hi sacri codices conspiciantur, sacra Scriptura, & Constitutiones ac decreta Pontificum, S. Thomae Summa. Quibus postea subiungit: Expende quod honore habita, qua inter codices divinos numeratur. Par erat ut post divinos libros, Anglici recenserentur. Haec tunc citatus Auctor, quibus constat non solum domestica traditione id a nobis acceptum: (quamvis si ceteros lateret, nihil esset mirum majori cura a nobis servatum, quod nostrum postissimum intererat) sed etiam ad extraneos pervenisse. Liber impressus est Lugduni ann. 1647.

Neque his fidem habere dubitaverit qui meminert, quo in pretio sanctissimum Doctorem Patres Tridentini habent. Id explicat locupletissimus testis orator Concilii oratione habita in eo celeberrimo coetu: Cujus verba si praetermitterem, magnam D. Thomae gloriae partem me detraxisse arbitraret: Patres alloquitur: Non potuit Divi Thomae Ecclesiasticis interesse Concilio nostro praesentis. Verum ecce superest atque in eorum vultibus vobis adest bona sua, spiritalis doctrina thesaurus, hereditario jure vobis delegatus. Nulla proinde ab ejus felici transitu Concilia sine